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ポリオプラス 

【映画『ブレス しあわせの呼吸』： 9月7日（金） 全国ロー

ドショー】 
ポリオ（急性灰白髄炎）の悲惨さと、障害を抱えながらも懸命に生きる男性ロビ

ン・カベンディッシュと彼を支えた人々の実話を描いた映画『ブレス しあわせの

呼吸』がついに日本で公開されます！ 

 

この映画のプロデューサーである息子のジョナサン・カベンディッシュさんは、ロ

ータリーと共にポリオ撲滅活動への認識向上に努めています。ロンドンで開か

れた欧州プレミアでは「（同作は）最も高くついたホームムービー」と冗談まじり

に語ったジョナサンさん。ご自身もまた、この映画の登場人物として描かれてい

ます。また、本作で初監督を務めたアンディ・サーキス氏は、昨年の「世界ポリ

オデー」にビデオメッセージを寄せ、「ポリオ撲滅を応援します」と述べています。 

 

本作を通じて、ポリオへの認識と理解、そして支援を促し、一日も早くポリオの

ない世界を実現するために、ぜひ一人でも多くの方に映画館に足を運んでい

ただけるよう、みなさまのご協力をいただけますと幸いです。 

 

 
 

ロータリーボイス 「『ブレス しあわせの呼吸』 この秋日本で公開」 

My ROTARY 「ポリオサバイバーの勇気と感動のストーリー」 

予告編動画はこちら 

アンディ・サーキス監督他主演俳優陣からのビデオメッセージ（英語） 

KADOKAWAによる映画公式サイト 上映予定劇場はこちら  

※上映劇場は順次増える予定、上記ウェブページに掲載されます。 

  

RIレート  

9月：$1=￥112 

8月：$1=￥112 

寄付送金明細書 

寄付・認証 ロータリークラブの手引き 
 

寄付状況                2018年7月末現在 

年次基金   

日本 ＄ 1,889,343 

世界 ＄ 9,792,515 

恒久基金   

日本 ＄ 346,893 

世界 ＄ 1,772,735 

 

寄付総額 世界上位3ヶ国 

2018年8月27日現在 

アメリカ ＄ 6,792,299 

韓国 ＄ 3,282,053 

日本 ＄ 2,783,015 

日本の状況  

冠名基金数  171 
※地区、クラブが設立した冠名基金含む 

AKS会員数 36 

PHS会員数  788 

 

目標（世界） 2018-19年度 

・全体：3億8,000万ドル 

・年次基金：1億3,700万ドル 

・ポリオプラス基金：5,000万ドル 

・恒久基金： 2025年までに20億2,500万ドル 

 

目標（日本） 2018-19年度 

・年次基金：一人当たり150ドル 

・ポリオプラス：一人当たり30ドル 

・恒久基金：各クラブでベネファクターま

たは遺贈友の会会員を1名増やす 

・大口寄付：各ゾーン90件（総額120万ド

ル） 

・ポリオプラスへDDFの20％を寄贈 

・ロータリー平和センターへDDF寄贈 

・グローバル補助金へのDDF活用 

ＲＩ日本事務局

財 団 室
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2018年9月号 
基本的教育と 

識字率向上月間 

発行日 

2018/8/29 

 

https://rotaryblogja.wordpress.com/2018/05/23/『ブレス-しあわせの呼吸』-この秋日本で公開/#more-3251
https://www.rotary.org/ja/breathe-movie-tells-heroic-polio-story
https://youtu.be/nBP3i6-TCHo
https://vimeo.com/238680351
https://vimeo.com/238680351
http://breath-movie.jp/
https://www.kadokawa-pictures.jp/official/bless/theater.shtml
https://youtu.be/nBP3i6-TCHo
https://my.rotary.org/exchange-rates
https://my.rotary.org/ja/document/piif-contribution-form-rotarians-clubs
https://onedrive.live.com/?authkey=%21ACXP%2Duc4cUKthP8&id=E807CCC4EA676F6E%21479&cid=E807CCC4EA676F6E
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【パキスタン： ポリオ撲滅活動の前線】 
ポリオ撲滅の最前線で活動するパキスタンの女性たちについて、米国 

ABCNews が伝えています。主に家庭で子どもたちの世話をする女性たちに撲

滅の重要性を分かってもらうには、女性の力が必要です。記事の中では、ロータ

リアンのアジズ・メモン氏の言葉も掲載されています。 

記事はこちら（英語） 

 

【10月24日は世界ポリオデー】 
10月24日の「世界ポリオデー」まであと約2カ月となりました。クラブや地区での

イベントの計画は進んでいますか？イベントの重要性に関するこちらの記事を、

ぜひご覧ください！ 

Rotary Voice「世界ポリオデー イベント実施が大切な理由」 

 

 

世界ポリオデーにちなんだイベントを企画しているクラブや地区の皆さまは、 

ロータリーへぜひ情報をお寄せください。寄せられた情報を基に、世界中で行

われるロータリーのポリオ関連イベントの合計数が、世界ポリオデーに発表され

ます。日本からも多くのクラブや地区が参加していることを示すために、情報

提供にご協力ください！ 

 

【情報投稿方法】 

➢ 方法1： ポリオ撲滅支援サイトのフォームから入力 

http://www.endpolio.org/ja/register-your-event のフォームに所要事項

をご入力の上、「提出」をクリックしてください（入力例はこちら）。 

➢ 方法2： Eメールで送信 

次の情報を globalcommunications@rotary.org にメールにて次の情報を送

信してください。 ①情報提供者のお名前、②Eメールアドレス、③場所（都道

府県と市区町村）、④クラブまたは団体名、⑤イベント内容 

 

 
写真提供： 第2620地区 

【今年も「世界ポリオデー」イベントをライブ配信】 

今年は世界ポリオ撲滅推進活動（GPEI）の30周年です。これにちなみ、今年

の「世界ポリオデー」ライブ配信イベントは、1988年にGPEIの設立が発表され

た国際大会の開催地、フィラデルフィアで開催されます。詳しくは後日、

endpolio.org/jaからご覧いただけます。 

  

リソース 

<資料> 

寄付者の認証 

税制上の優遇措置 

オンラインでの寄付 

認証ポイントについて 

認証ポイント使用申請書 

ポール・ハリス・ソサエティ 

ポール・ハリス・ソサエティ パンフレット 

ポール・ハリス・ソサエティ入会フォーム 

PHS認証状テンプレート 

 

ポリオ撲滅 
 

2018-19年度 ロータリー賞 

 

地区財団活動資金 （DDF）の寄贈： 

ポリオにDDFを寄贈されますと国際財

団活動資金（WF）から半額の組み合

わせがあり、その合計にゲイツ財団か

ら2倍の上乗せがあります。 

例：DDF2+WF1+ゲイツ6＝9 

• DDFのオプション 

• 「地区で利用可能なDDF」レポートの

確認 

• 2018-19年度DDF寄贈フォーム 

※本年度より、DDFの寄贈はオンライ

ン手続きとなりました。 

 

※ポリオプラスへ1,500ドル以上のご

寄付をくださったクラブには、次年度

に感謝状が贈られます。また、DDFの

20％以上をポリオプラス基金へ寄贈

してくださった地区は、次年度に表彰

状が贈られます。 

 

 

 

https://abcnews.go.com/International/inside-pakistans-fight-polio-cases-women-frontlines/story?id=56852001
https://rotaryblogja.wordpress.com/2018/08/13/世界ポリオデー-イベント実施が大切な理由/
http://www.endpolio.org/ja/register-your-event
http://on.rotary.org/2tGONw8
mailto:globalcommunications@rotary.org
http://endpolio.org/ja
https://www.rotary.org/myrotary/ja/recognition
http://piif-rfj.org/contribute.html#3
http://map.rotary.org/ja/selfservice/pages/SelectFundF.aspx?FUND=APF
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/foundation-recognition-points-fact-sheet
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10641
https://www.rotary.org/myrotary/ja/paul-harris-society
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/512
https://rotary.qualtrics.com/SE/?SID=SV_eCYMZ3u8qeCZALb
https://my.rotary.org/ja/document/paul-harris-society-certificate-template
http://www.endpolio.org/ja
https://my.rotary.org/ja/document/2018-19-presidential-theme-and-citation-brochure-barry-rassin-2018-19-ri-president
http://rotary.msgfocus.com/files/amf_highroad_solution/user_422/ddf_options_py19_ja.pdf
https://my.rotary.org/ja/document/available-ddf-district-report
https://my.rotary.org/ja/document/available-ddf-district-report
https://rotary.qualtrics.com/SE/?SID=SV_9ztdKml8KEamNmt&Q_JFE=0
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【野生株によるポリオ症例数】 
掲載サイト：GPEIウェブサイト（英語） 

 

2018年 

1月1日～ 

8月23日 

2017 2016 

常在国 

パキスタン 3 8 20 

アフガニスタン 11 14 13 

ナイジェリア 0 0 4 

常在国以外 

赤道ギニア 0 0 0 

イラク 0 0 0 

カメルーン 0 0 0 

シリア 0 0 0 

エチオピア 0 0 0 

ソマリア 0 0 0 

ケニア 0 0 0 

世界合計 14 22 37 

 

 

賞・表彰 

【ロータリー財団地区奉仕賞】 
ロータリー財団地区奉仕賞は、財団プログラムを通

じて変化をもたらす奉仕活動を実践したロータリア

ンへの賞です。地区ロータリー財団委員会が地区

ガバナーに対して推薦し、地区大会での授与が望

ましいとされています。 

本年度より表彰状はMy ROTARYにて随時ダウンロ

ードしてご利用いただけるようになりました。 

印刷版をご希望の方は、ご入用枚数と送付先ご住

所をメールにて日本事務局業務推進・資料室

（ rijpnpi@rotary.org ）までお知らせください。 

※1地区20枚まで 

※在庫に限りがありますので、お早目にご相談ください。在庫終了次第、 

PDFファイルでのご対応のみとさせていただきます。 

ロータリー財団地区奉仕賞のテンプレート（PDF） 

My ROTARY「各種賞・表彰」 

 

 

 

 

  

リソース 

＜My ROTARY＞ 

Rotary.org利用にあたってのリソース 

「My ROTARY」アカウント登録方法 

ブランドリソースセンター 

ロータリーの日本語フェイスブック 

ロータリーボイス 

財務報告 

組織規定 

管理委員会の決定 

＜資料＞ 

財務報告 

2016-17年度年次報告（オンライン版） 

2017年携帯用カード 

ロータリー財団参照ガイド 

地区ロータリー財団委員会要覧 

地区ロータリー財団セミナーの手引（zip） 

寄付・認証 ロータリークラブの手引き 

ウェビナー「クラブのためのよくわかる寄

付と認証」(ppt) 

＜寄付に関するレポート＞ 

https://www.rotary.org/からMy 

Rotaryにログインし、役職に応じてデー

タを閲覧できます。 

クラブと地区の運営 

 ポリオプラスに関するレポート 

 クラブ認証概要レポート（CRS） 

 月次寄付レポート（MCR） 

 寄付者履歴レポート  

 バナーレポート 

 メジャードナー/アーチC.クランフ・ソ

サエティ/遺贈友の会レポートなど 

 

【推薦書提出の締め切りが近づいています！】 

 

9月15日・・・ロータリー最優秀学友会賞、ロータリー学友世界奉仕賞 

10月1日・・・ポリオのない世界を目指す奉仕賞、ポリオプラス・パイオニア賞 

http://polioeradication.org/polio-today/polio-now/this-week/
mailto:rijpnpi@rotary.org
https://my.rotary.org/ja/document/district-service-award-template
https://my.rotary.org/ja/learning-reference/learn-topic/awards
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/learn-topic/rotaryorg-resources
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/158736
https://brandcenter.rotary.org/ja-JP
http://www.facebook.com/RotaryJapan
https://rotaryblogja.wordpress.com/
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/about-rotary/financial-documents
https://www.rotary.org/myrotary/ja/governance-documents
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/about-rotary/trustee-decisions
https://my.rotary.org/ja/financial-reports
https://www.rotary.org/ja/annual-report-2017
https://my.rotary.org/ja/document/rotary-foundation-facts
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/518
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5466
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/575
https://onedrive.live.com/?authkey=%21ACXP%2Duc4cUKthP8&id=E807CCC4EA676F6E%21479&cid=E807CCC4EA676F6E
http://www.slideshare.net/Rotary_International/ss-65802389
http://www.slideshare.net/Rotary_International/ss-65802389
https://www.rotary.org/
https://www.rotary.org/myrotary/ja/manage/club-district-administration
https://my.rotary.org/ja/document/district-service-award-template
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補助金 

【地区補助金-臨時費の利用方法】 
地区補助金では、申請額の20％まで臨時費として申請することができます。

臨時費は、年度中に発生した緊急的なニーズや、為替差損対応のためなどに

利用いただけます。ただし、利用できるのは申請書に臨時費を含めて申請し

ている場合のみです。 

 

➢ 利用例 

• 予期せぬ災害の現地支援プロジェクトや、地区内クラブからの 

追加プロジェクト 

• 為替差損分に充当する 

 

➢ 利用方法 

新規プロジェクトに利用したい場合は、臨時費を何に使用したいのか、メー

ルにてロータリー財団（承認通知の送信元）までご連絡ください。その際には、

下記情報をお知らせください。（既存プロジェクトの金額調整や為替差損分

への対応は連絡不要です。） 

• 地区名と補助金番号 

• プロジェクト概要 

• 具体的にどんな経費に地区補助金を利用したいか 

 

➢ ヒント 

他プロジェクトや管理費の、未使用分を充てることも可能です。新規プロ

ジェクトに利用したい場合は上記方法でお知らせください。 

 

【重点分野のガイドライン】 
グローバル補助金の申請にあたり、重点分野とどの目標を選択するかは、申

請及び承認されるための重要なポイントの一つです。従来の「重点分野の基

本方針」に加え、分野別のガイドラインができました。 

持続可能性の要素のほか、地域調査やプロジェクトの種類ごとのポイントや補

助金受領資格など、詳細に記載されていますので、計画をより充実したものに

するためにお役立てください。 

• 重点分野の基本方針 （2017年10月更新） 

グローバル補助金 授与のガイドライン （2018年7月更新） 

• 「基本的教育と識字率向上」 

• 「疾病予防と治療」 

• 「経済と地域社会の発展」 

• 「母子の健康」 

• 「平和と紛争予防／紛争解決」 

• 「水と衛生」 

 

  

リソース 

＜補助金＞ 

地区補助金とグローバル補助金授与と

受諾の条件 

グローバル補助金ガイド 

重点分野の基本方針  

重点分野ガイド 

モニタリングと評価の計画について 

地域社会調査の結果フォーム 

地域調査の方法 

経済と地域社会の発展プロジェクト戦略 

基本的教育と 識字率向上プロジェクト戦略 

 

補助金を申請する 

グローバル補助金 計算表 

グローバル補助金 研修計画 

 

補助金による旅行 

旅行禁止国のリスト 

＜連絡先＞ 

補助金担当者一覧 

重点分野担当マネージャーの連絡先 

公式名簿 

 

＜オンライン手順＞ 

補助金センターのご利用ガイド 

グローバル補助金申請のテンプレート 

グローバル補助金報告書のテンプレート 

 

＜資格認定＞ 

地区の覚書(MOU） 

クラブの覚書(MOU） 

クラブの覚書（MOU）の実施に関する指針 

クラブの覚書（MOU）ワークシート 

クラブの参加資格認定 よくある質問 

＜プロジェクトのヒント＞ 

アイデア応援サイト 

プロジェクトライフサイクル 

プロジェクトの閲覧 

ロータリーショーケース 

<奨学金> 

奨学金の提供 

ロータリー平和フェローシップ 

ロータリーの学友 

グローバル補助金奨学生のテンプレート 

 

https://my.rotary.org/ja/document/areas-focus-policy-statements
https://my.rotary.org/ja/document/basic-education-and-literacy-guidelines-global-grant-funding
https://my.rotary.org/ja/document/disease-prevention-and-treatment-guidelines-global-grant-funding
https://my.rotary.org/ja/document/economic-and-community-development-guidelines-global-grant-funding
https://my.rotary.org/ja/document/maternal-and-child-health-guidelines-global-grant-funding
https://my.rotary.org/ja/document/peace-and-conflict-prevention-resolution-guidelines-global-grant-funding
https://my.rotary.org/ja/document/water-and-sanitation-guidelines-global-grant-funding
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/728
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/728
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/guide-global-grants
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/areas-focus-policy-statements
https://my.rotary.org/ja/document/rotarys-areas-focus
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5676
https://my.rotary.org/ja/document/global-grants-community-assessment-results
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/community-assessment-tools
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/economic-and-community-development-project-strategies
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/basic-education-and-literacy-project-strategies
https://www.rotary.org/myrotary/ja/take-action/apply-grants
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/global-grant-calculator
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/training-plan-global-grants
https://www.rotary.org/myrotary/ja/grants-travel-request
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/751
http://echo4.bluehornet.com/ct/27880453:24672446316:m:1:2573322935:D679A5CB9346C8EB85674778584E907F:r
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/areas-focus-staff-contact-sheet
https://www.rotary.org/myrotary/ja/secure/13011
http://echo4.bluehornet.com/ct/91364500:7wLR9RYNO:m:1:1000581874:40DC2E41842DCB496304DB27908A6535:r
https://my.rotary.org/ja/document/global-grant-application-template
https://my.rotary.org/ja/document/global-grant-report-template
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10261
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/6121
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/club-memorandum-understanding-resources-guide-implementing-club-mou
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/621
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10021
http://ideas.rotary.org/
https://www.rotary.org/myrotary/ja/node/64096
http://ideas.rotary.org/Project/Find
http://map.rotary.org/ja/project/pages/project_showcase.aspx
https://www.rotary.org/myrotary/ja/take-action/empower-leaders/create-scholarship
https://www.rotary.org/myrotary/ja/take-action/empower-leaders/support-peace-centers
https://www.rotary.org/myrotary/ja/alumni
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/global-grant-scholarship-candidate-application-template
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【2018-19年度 地区財団活動資金（DDF）】 
恒久基金の収益は10月ころまでに追加される予定です。地区は、My ROTARYの各種レポートから、「地区で利用可能

なDDF」で随時DDFの利用状況や残額を確認できます。 

 2018年8月24日現在 

地区 

A B C D E F 

2017-18年度から
の繰越 

3年前の 
年次基金- 

シェアの50％ 

恒久基金-シェアの 
利用可能な収益の

50% 
寄贈 

補助金プロジェ
クトへの配分 

DDF 
利用可能額 

（残額） 

2500 $136,856.24  $104,064.09  $0.00  $30,000.00  $58,410.00  $152,510.33  

2510 $212,546.51  $159,357.50  $0.00  $0.00  $101,771.00  $270,133.01  

2520 $287,525.14  $87,768.78  $0.00  $0.00  $46,167.00  $329,126.92  

2530 $178,986.99  $137,821.52  $0.00  $0.00  $72,434.53  $244,373.98  

2540 $132,487.77  $47,932.59  $0.00  $0.00  $0.00  $180,420.36  

2550 $111,621.15  $121,849.64  $0.00  $0.00  $53,512.64  $179,958.15  

2560 $53,908.86  $149,335.70  $0.00  $0.00  $63,440.52  $139,804.04  

2570 $235,249.34  $115,177.09  $0.00  $0.00  $0.00  $350,426.43  

2580 $154,512.52  $214,400.62  $0.00  $0.00  $145,332.00  $223,581.14  

2590 $133,826.37  $172,084.55  $0.00  $0.00  $141,100.00  $164,810.92  

2600 $114,436.54  $130,013.25  $0.00  $0.00  $163,387.00  $81,062.79  

2610 $235,955.06  $138,384.79  $0.00  $0.00  $57,828.63  $316,511.22  

2620 $57,687.65  $226,881.03  $0.00  $0.00  $135,774.00  $148,794.68  

2630 $512,206.81  $202,714.90  $0.00  $0.00  $162,337.00  $552,584.71  

2640 $296,915.08  $136,747.01  $0.00  $0.00  $90,210.00  $343,452.09  

2650 $555,604.82  $436,572.80  $0.00  $0.00  $278,422.00  $713,755.62  

2660 $121,756.60  $294,870.06  $0.00  $0.00  $161,612.00  $255,014.66  

2670 $294,301.54  $144,429.59  $0.00  $0.00  $72,363.64  $366,367.49  

2680 $260,039.59  $154,516.40  $0.00  $0.00  $103,799.00  $310,756.99  

2690 $258,807.19  $259,499.01  $0.00  $0.00  $157,049.48  $361,256.72  

2700 $226,389.99  $128,639.68  $0.00  $0.00  $30,000.00  $325,029.67  

2710 $607,046.01  $215,182.22  $0.00  $0.00  $75,000.00  $747,228.23  

2720 $354,628.54  $123,672.97  $0.00  $0.00  $79,812.00  $398,489.51  

2730 $420,117.42  $125,043.41  $0.00  $0.00  $49,366.00  $495,794.83  

2740 $334,276.54  $96,466.38  $0.00  $0.00  $55,406.00  $375,336.92  

2750 $540,794.71  $376,873.32  $0.00  $0.00  $276,995.00  $640,673.03  

2760 $463,960.91  $361,752.50  $0.00  $0.00  $250,987.00  $574,726.41  

2770 $206,368.90  $262,391.36  $0.00  $0.00  $186,792.00  $281,968.26  

2780 $21,854.32  $188,889.07  $0.00  $0.00  $128,250.00  $82,493.39  

2790 $90,552.06  $171,176.15  $0.00  $0.00  $72,039.22  $189,688.99  

2800 $101,162.79  $73,000.03  $0.00  $0.00  $37,803.00  $136,359.82  

2820 $77,984.44  $142,959.69  $0.00  $0.00  $81,882.00  $139,062.13  

2830 $119,629.72  $56,627.51  $0.00  $0.00  $30,349.00  $145,908.23  

2840 $203,767.69  $180,495.48  $0.00  $0.00  $26,500.00  $357,763.17  

合計 $8,113,765.81  $5,937,590.69  $0.00  $30,000.00  $3,446,131.66  $10,575,224.84  

参考： （A+B+C)-D-E=F 
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大口寄付（一括10,000ドル以上のご寄付） 

 

2018年7月23日～8月17日  確認分      （敬称略） 

地区 クラブ 寄付者 地区 クラブ 寄付者 

2840 前橋東 大本 計馬 2750 東京世田谷 髙橋 茂樹 

2780 横須賀 長尾 和典 2650 京都山城 福井 正典 

2770 越谷北 小林 操 2670 坂出東 前田 直俊 

2620 甲 府 野口 英一 2760 名古屋名北 星川 直志 

計8名   ※日付順 

オンライン寄付や諸手続きを要する大きなご寄付の場合、掲載に時間がかか

る場合がございます。 

 

【お詫び・訂正】財団室ニュース8月号で、以下の大口寄付の記載に誤りがご

ざいました。訂正するとともにお詫び申し上げます。 

（誤）2680 神戸西神 矢坂 誠徳 （正）2680 神戸西 矢坂 誠徳 

 

 

 

  

＜視聴覚資料＞ 

・ウェビナー 

・ウェビナー「クラブのためのよくわかる寄

付と認証」 

・ロータリーの動画ページ 

・ロータリーのビデオ（日本語） 

・VIMEOで検索 ※こちらはロータリーの

ウェブサイトではありませんので検索語に

Rotaryを入れます。登録しなくても検索・

視聴はできます。 

検索例：Rotary VTT 

 

今後の予定 

9月3日 

-4日 
GETS（東京） 

9月5日 第1ゾーンセミナー（東京） 

9月15日 

ロータリー最優秀学友会賞、 

ロータリー学友世界奉仕賞 

推薦締め切り 

10月1日 

ポリオのない世界を目指す 

奉仕賞、ポリオプラス・ 

パイオニア賞推薦締め切り 

10月24日 世界ポリオデー 

11月18日 
ロータリー財団地域セミナー 

（神戸） 

11月19日 
メジャードナー午餐会 

（神戸） 

11月20日 

-21日 

ロータリー研究会 

（神戸） 

 

国際ロータリー日本事務局財団室 

清水優季 

Yuki.Shimizu@rotary.org 

山本律子 

Ritsuko.Yamamoto@rotary.org 

近藤かおり 

Kaori.Kondo@rotary.org  

牧野美希 

Miki.Makino@rotary.org  

望月彩乃 

Ayano.Mochizuki@rotary.org 

 

〒108-0073 

東京都港区三田1-4-28 

三田国際ビル24階 

Tel：03-5439-5805 

Fax：03-5439-0405 

 

大きなご支援を 

誠にありがとうございました 

https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/webinars/upcoming
https://vimeo.com/181876949
https://vimeo.com/181876949
https://brandcenter.rotary.org/ja-JP/Images-Video/Rotary-Videos
http://vimeopro.com/rotary/rotary-videos-ja
https://vimeo.com/
https://www.rotary.org/myrotary/ja/calendar
mailto:Yuki.Shimizu@rotary.org
mailto:Ritsuko.Yamamoto@rotary.org
mailto:Kaori.Kondo@rotary.org
mailto:Miki.Makino@rotary.org
mailto:Ayano.Mochizuki@rotary.org
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2017-18年度 各種データ（暫定） 

【寄付・認証】 
・寄付総額 上位5ヶ国 

順位 国 
年次基金 ポリオプラス 

基金 
その他の基金 恒久基金 合計 

一人当たり 総額 

1 アメリカ $145.43 $46,465,996 $117,019,906 $5,980,697 $11,799,750 $181,266,349 

2 インド $65.45 $9,096,606 $1,659,970 $6,890,131 $1,529,313 $19,176,020 

3 日本 $144.55 $12,643,201 $2,467,911 $234,286 $3,308,823 $18,654,221 

4 韓国 $229.34 $13,733,828 $264,031 $670,728 $2,315,602 $16,984,189 

5 台湾 $222.25 $7,437,012 $977,294 $1,482,520 $2,975,129 $12,871,955 

 
・年次基金寄付ゼロクラブ 0 達成 

昨年度につづき、2年連続で日本全国および 

パシフィックベイスングループの全ロータリークラブより 

年次基金へご寄付いただきました。 

 

 

 
 

・2017-18 年度 DDF 活用状況 

2018 年 6 月 30 日現在    （A+B+C）-（D+E+F）-G=H 

地区 

A B C D E F G H 

2016-17年度
からの繰越 

3年前の年次 
基金-シェアの

50％ 

恒久基金- 
シェア利用可
能な収益の

50％ 

ポリオへの
寄贈 

ロータリー平和
センターへの

寄贈 

ロータリー平和
センター基金

への寄贈 

補助金 
プロジェクト 
への配分 

現在の残額
(繰越額） 

2500 $134,543.04  $115,139.52  $12,757.84  $30,000.00  $0.00  $0.00  $95,584.16  $136,856.24  

2510 $153,002.66  $220,735.33  $6,184.52  $44,150.00  $10,000.00  $0.00  $113,226.00  $212,546.51  

2520 $264,117.62  $77,593.91  $5,993.64  $10,000.00  $10,000.00  $0.00  $40,180.03  $287,525.14  

2530 $195,880.06  $129,499.75  $10,120.28  $50,000.00  $25,000.00  $0.00  $81,513.10  $178,986.99  

2540 $134,622.80  $41,657.24  $1,271.01  $10,000.00  $0.00  $15,000.00  $20,063.28  $132,487.77  

2550 $126,947.95  $124,017.57  $19,101.47  $25,000.00  $25,000.00  $0.00  $108,445.84  $111,621.15  

2560 $56,562.75  $158,567.89  $6,112.87  $20,000.00  $10,000.00  $0.00  $137,334.65  $53,908.86  

2570 $228,913.76  $107,223.77  $30,611.81  $23,100.00  $10,000.00  $0.00  $98,400.00  $235,249.34  

2580 $82,550.69  $205,554.96  $36,263.73  $42,000.00  $0.00  $25,000.00  $102,856.86  $154,512.52  

2590 $71,719.39  $169,915.34  $50,765.16  $0.00  $0.00  $0.00  $158,573.52  $133,826.37  

2600 $109,272.21  $139,768.92  $10,380.41  $35,000.00  $25,000.00  $0.00  $84,985.00  $114,436.54  

2610 $190,166.20  $142,652.45  $7,623.36  $10,000.00  $0.00  $0.00  $94,486.95  $235,955.06  

2620 $43,579.24  $159,031.75  $31,423.15  $25,000.00  $0.00  $25,000.00  $126,346.49  $57,687.65  

2630 $432,684.99  $186,752.86  $31,802.96  $0.00  $0.00  $0.00  $139,034.00  $512,206.81  

2640 $226,948.15  $91,326.31  $22,550.62  $0.00  $0.00  $0.00  $43,910.00  $296,915.08  

2650 $535,950.98  $441,662.61  $120,272.2

3  

$25,000.00  $0.00  $25,000.00  $492,281.00  $555,604.82  

2660 $104,608.94  $291,994.94  $28,535.15  $58,400.00  $10,000.00  $0.00  $234,982.43  $121,756.60  

2670 $359,149.01  $151,551.77  $3,936.94  $30,310.00  $10,000.00  $0.00  $180,026.18  $294,301.54  

2680 $297,322.97  $185,556.54  $12,691.85  $40,000.00  $10,000.00  $50,000.00  $135,531.77  $260,039.59  

2690 $229,464.35  $228,015.45  $22,001.91  $95,000.00  $25,000.00  $0.00  $100,674.52  $258,807.19  

2700 $161,849.93  $129,279.55  $4,992.22  $0.00  $0.00  $0.00  $69,731.71  $226,389.99  

2710 $574,554.64  $218,589.96  $32,018.41  $43,800.00  $0.00  $25,000.00  $149,317.00  $607,046.01  

 

・日本の認証の増加人数  

アーチ・クランフ・ソサエティ （AKS） 7 

メジャードナー （Major Donor） 200 

ポール・ハリス・フェロー （PHF） 2,874 

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー （MPHF） 5,615 

ベネファクター （Benefactor） 560 
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地区 

A B C D E F G H 

2016-17年度
からの繰越 

3年前の年次基
金-シェアの

50％ 

恒久基金- 
シェア利用可
能な収益の

50％ 

ポリオへの
寄贈 

ロータリー平和
センターへの

寄贈 

ロータリー平和
センター基金

への寄贈 

補助金プロ 
ジェクトへの配

分 

現在の残額
(繰越額） 

2720 $301,424.14  $121,007.79  $5,951.74  $0.00  $0.00  $0.00  $73,755.13  $354,628.54  

2730 $424,796.00  $123,609.97  $14,003.45  $30,000.00  $25,000.00  $0.00  $87,292.00  $420,117.42  

2740 $276,273.41  $101,320.53  $14,346.60  $0.00  $0.00  $0.00  $57,664.00  $334,276.54  

2750 $518,087.35  $383,140.58  $57,117.59  $30,000.00  $50,000.00  $25,000.00  $312,550.81  $540,794.71  

2760 $723,870.34  $355,063.84  $33,302.73  $100,000.0

0  

$100,000.0

0  

$0.00  $448,276.00  $463,960.91  

2770 $205,077.19  $257,269.36  $31,194.27  $52,000.00  $0.00  $75,000.00  $160,171.92  $206,368.90  

2780 $51,767.55  $179,362.42  $25,619.29  $30,000.00  $25,000.00  $0.00  $179,894.94  $21,854.32  

2790 $93,212.49  $159,726.98  $30,698.24  $50,000.00  $25,000.00  $0.00  $118,085.65  $90,552.06  

2800 $129,316.15  $70,732.13  $2,754.51  $10,000.00  $10,000.00  $10,000.00  $71,640.00  $101,162.79  

2820 $121,953.44  $147,310.36  $20,804.62  $0.00  $25,000.00  $0.00  $187,083.98  $77,984.44  

2830 $140,107.90  $58,165.65  $4,075.17  $11,634.00  $0.00  $0.00  $71,085.00  $119,629.72  

2840 $196,878.29  $164,287.00  $6,722.57  $30,000.00  $25,000.00  $0.00  $109,120.17  $203,767.69  

合計 $7,897,176.58 $5,837,085.00 $754,002.32 $960,394.00 $455,000.00 $275,000.00 $4,684,104.09 $8,113,765.81 

 

【補助金 2017-18年度承認数】 
※承認後のキャンセルなどデータにより異なる数字の場合もあります。 

・地区補助金： 世界503件 日本34件  

・グローバル補助金：  

重点分野別 活動の種類別  

重点分野 世界 日本  活動の種類 世界 日本 

基本的教育と識字率向上 172 16  人道的 1,031 53 
疾病予防と治療 483 40  人道的+奨学金 1 0 
経済と地域社会の発展 181 16  人道的+VTT 29 0 
母子の健康 103 3  奨学金 197 38 
平和と紛争予防・紛争解決 81 4  VTT 44 5 
水と衛生 282 17  合計 1,302 96 

合計 1,302 96   

 
地区別承認件数 (2017-18年度)   （）内累計＊パイロット期間含む 2018年6月末 

地区 人道的 奨学金 VTT 
合計 

(累計*） 
地区 人道的 奨学金 VTT 

合計 

(累計*） 

2500 2 1 0 3 (17) 2680 1 1 1 3 (20) 

2510 0 0 0 0 (5) 2690 0 0 0 0 (3) 

2520 0 0 0 0 (8) 2700 1 1 0 2 (7) 

2530 1 0 0 1 (5) 2710 2 2 0 4 (17) 

2540 0 0 0 0 (0) 2720 0 1 0 1 (5) 

2550 2 0 0 2 (5) 2730 2 0 0 2 (4) 

2560 2 0 0 2 (10) 2740 0 0 0 0 (5) 

2570 0 2 0 2 (9) 2750 4 4 0 8 (45) 

2580 1 2 0 3 (22) 2760 5 2 1 8 (31) 

2590 0 3 0 3 (17) 2770 0 2 0 2 (32) 

2600 0 0 0 0 (2) 2780 2 4 0 6 (20) 

2610 1 1 0 2 (8) 2790 1 1 0 2 (12) 

2620 1 1 0 2 (12) 2800 1 0 0 1 (2) 

2630 2 1 0 3 (5) 2820 6 2 0 8 (25) 

2640 0 1 0 1 (2) 2830 2 1 0 3 (10) 

2650 6 2 0 8 (30) 2840 2 1 0 3 (11) 

2660 5 1 1 7 (38) 
総計 53 38 5 96 (452) 

2670 1 1 2 4 (8) 
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・日本が提唱したグローバル補助金 一覧 (2017-18年度-承認) 
※承認後のキャンセルなどデータにより数字が異なる場合もあります。 

人道的 

地区 補助金番号 活動名（Grant Title） 実施国 主な重点分野 

2500 GG1864126 Library in Class room Thailand 基本的教育と識字率向上 

2500 GG1864714 Tuberculosis Prevention by Rotary Thailand 疾病予防と治療 

2530 GG1861276 Simple tap water system pipeline 

improvement project for Qalang Tribe of 

Xinsheng of Nantou, TWN 

Taiwan 水と衛生 

2550 GG1860664 Assistance Program for Indigent Dialysis 

Patients 

Philippines 疾病予防と治療 

2550 GG1757949 Sanitation and Hygiene in Emergency Home Thailand 水と衛生 

2560 GG1862252 SCIENCE EXPERIMENT LABORATORY Mongolia 基本的教育と識字率向上 

2560 GG1759448 Disease prevention and treatment in the area 

of Nan Province - Thailand 

Thailand 疾病予防と治療 

2580 GG1861032 Portable Ultrasound Equipment for 

Prevention & Treatment of Liver Cancer for 

Taitung County 

Taiwan 疾病予防と治療 

2610 GG1862116 Clean Drinking Water Project by RC. 

Kanazawa and RC. Pohsadej Nakornsri 

Thailand 水と衛生 

2620 GG1863789 CLEAN-SAFE DRINKING WATER PROJECT 

FOR 5 PUBLIC SCHOOLS IN CABUYAO AND 

ATIMONAN 

Philippines 水と衛生 

2630 GG1756510 Enhancing the Respiratory Care Center in 

Keelung Municipal Hospital through 

equipments donation 

Taiwan 疾病予防と治療 

2630 GG1748746 Cleaning Water System Thailand 水と衛生 

2650 GG1750685 Project for Educational Improvement in the 

2004 Indian Ocean Tsunami disaster area 

Thailand 基本的教育と識字率向上 

2650 GG1869502 Afterschool Tutoring Programs for four 

Aboriginal Tribes Students Project in Yilan 

Taiwan 

Taiwan 基本的教育と識字率向上 

2650 GG1758196 The establishment of community health 

centers 

Taiwan 疾病予防と治療 

2650 GG1747789 Clean Water and Hygiene Project in Babel 

District, Cambodia 

Cambodia 水と衛生 

2650 GG1862300 Sustainable community development through 

water resources management in Seribu 

Islands, Indonesia 

Indonesia 水と衛生 

2650 GG1753083 Clean water for health Mongolia 水と衛生 

2660 GG1745069 Basic education support for childrens from 

the poor segument in Cebu Island. 

セブ島・誰でもヒーロー教育支援プロジェクト 

Philippines 基本的教育と識字率向上 

2660 GG1862751 Hualien Shin-Cheng Primary School Project 

for Better Basic Education 

Taiwan 基本的教育と識字率向上 

2660 GG1862631 Kidney disease prevention and treatment Thailand 疾病予防と治療 

2660 GG1865707 Disease Prevention and Treatment Focus on 

Heart Disease in Thailand 

Thailand 疾病予防と治療 

2660 GG1863636 Awareness, Prevention, and Treatment of 

Diseases   病気の認識、予防と治療 

Thailand 疾病予防と治療 

2670 GG1863251 OFF PS - Center for Preventing Metabolic 

Syndrome 

Mongolia 疾病予防と治療 
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人道的 

地区 補助金番号 活動名（Grant Title） 実施国 主な重点分野 

2680 GG1745251 School Drinking Water Project Thailand 水と衛生 

2700 GG1869752 부산지역 의료사각지대 불우 독거노인 백내장 

무료수술지원사업 

Korea 疾病予防と治療 

2710 GG1757564 Banco de Valvulas para Hidrocefalia Bolivia 疾病予防と治療 

2710 GG1863430 Proper Water and Sanitation Enhance 

Sustainable Lives 

Thailand 水と衛生 

2730 GG1751305 Pure Water to School Children India 水と衛生 

2730 GG1751389 WASH in SCHOOLS India 水と衛生 

2750 GG1861537 Educational support project in Cambodia Cambodia 基本的教育と識字率向上 

2750 GG1752429 To support Japan Heart's activities in 

Myanmar 

Myanmar 疾病予防と治療 

2750 GG1757164 RCKM Radiology unit Project Sri Lanka 疾病予防と治療 

2750 GG1861429 Renovate restrooms in 11 schools in Saraburi, 

Khon Kaen, Chanthaburi and Udon Thani 

Provinces. 

Thailand 水と衛生 

2760 GG1758421 Enhancing Basic Education Achievement of 

Kuo-Yi Elementary School Service Project 

Taiwan 基本的教育と識字率向上 

2760 GG1639801 ブータン王国 僻地農業促進による食料自給率

の向上と地域経済の発展支援 

Bhutan 経済と地域社会の発展 

2760 GG1755317 Project for supporting enhancement of 

maternal and child health care 

Nepal 母子の健康 

2760 GG1759670 桃園市復興区上巴陵部落水質改善(3箇所） Taiwan 水と衛生 

2760 GG1755867 Rotary Nagapattinam-Nagoya Kiyosu Happy 

Schools Project 

India 水と衛生 

2780 GG1757763 Stroke prevention for low income seniors in 

remote area of Northern Taiwan 

Taiwan 疾病予防と治療 

2780 GG1868079 Caring for Aged India 疾病予防と治療 

2790 GG1864303 障害者施設の支援事業Upgrade Huakuang 

shelter productivity for mental retarded 

people by providing facilities & 

Taiwan 経済と地域社会の発展 

2800 GG1757455 タイの子供たちにきれいな水を（タイの学校に浄

水器支援）clean water for Thai students ! 

Thailand 水と衛生 

2820 GG1862795 Health Promotion Focus on Chronic Kidney 

Disease for Sansai Hospital 

Thailand 疾病予防と治療 

2820 GG1749515 TB ERADICATION THROUGH EARLY 

DETECTION 

Philippines 疾病予防と治療 

2820 GG1861026 Haemodialysis Project in Ratnanagar Nepal 疾病予防と治療 

2820 GG1865984 Chronic Kidney Disease Dialysis Treatment - 

Samoa 

Samoa 疾病予防と治療 

2820 GG1865732 Medical Equipment for Emergency Room in 

Khlongtom Hospital 

Thailand 疾病予防と治療 

2820 GG1862960 Understanding, the basics of prevention 

services, and treatment of disease 

Thailand 疾病予防と治療 

2830 GG1866779 Development of care for stroke patients Thailand 疾病予防と治療 

2830 GG1866354 Clean Water at Nakonsithammarat Thailand 水と衛生 

2840 GG1865870 Home-Visit mobile bathing car service for 

Hospice Home Care and Bedridden patients 

Taiwan 疾病予防と治療 

2840 GG1863140 Culinary Kitchen for PWDs Philippines 経済と地域社会の発展 
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職業研修チーム （VTT） 

地区 補助金番号 活動名（Grant Title） 実施国 主な重点分野 

2660 GG1860355 VTT Project for Training Taiwanese Home 

Health Care Providers in Japan 

Japan 疾病予防と治療 

2670 GG1752136 ブラジル医療支援研修 Brazil Medical Support 

Workshop 

Brazil 疾病予防と治療 

2670 GG1871456 ブラジル医療支援研修 第2回 Brazil Medical 

Support Workshop 2nd 

Brazil 疾病予防と治療 

2680 GG1865145 Vanuatu Hotel Manegement Project for Abilty 

(バヌアツ・ホテルマネジメント能力向上研修プロ

ジェクト ) 

Japan 経済と地域社会の発展 

2760 GG1868732 Prevention of Nosocomial infections in 

hospitals of Nepal 

Nepal 疾病予防と治療 

 

奨学金 

地区 補助金番号 活動名（Grant Title） 実施国 主な重点分野 

2500 GG1869534 Scholarship for Saori Nishiura England 経済と地域社会の発展 

2570 GG1873215 D2570 Scholarship (Takumi Mito) British Virgin 

Islands 

基本的教育と識字率向上 

2570 GG1874577 D2570 Scholarship (Shota Koyano) England 疾病予防と治療 

2580 GG1869883 Global Grant Scholar Mr. Motoyuki TSUBOI England 疾病予防と治療 

2580 GG1756300 Global Grant Scholar Mr. Ryosuke Takemura France 経済と地域社会の発展 

2590 GG1860339 Global Grant Scholarship for Rika Nishizawa United States 基本的教育と識字率向上 

2590 GG1759314 Global Grant Scholarship for Hajime TAKASE United States 疾病予防と治療 

2590 GG1873739 Global Grant Scholarship for Mano Nakamura Ⅱ England 疾病予防と治療 

2610 GG1865702 Scholarship for Daisuke Usuda（薄田大輔） England 疾病予防と治療 

2620 GG1865200 Scholarship (Sayuri Ichikawa) Australia 経済と地域社会の発展 

2630 GG1860225 Scholarship Mr. Tomoya Uejima Belgium 経済と地域社会の発展 

2640 GG1872289 Scholarship for Takako Noguchi (Univesity of 

Sydney) 

Australia 疾病予防と治療 

2650 GG1756920 Global Grant Scholarships (Ms. Megumi 

Matsuda, MD): Promoting the Research 

Activities for Postoperative Pain 

United States 疾病予防と治療 

2650 GG1758788 Scholarship program for Tsuruga RC 

Masatoshi Ono 

England 経済と地域社会の発展 

2660 GG1874335 GG SCH Daigo TAKAGI England 平和と紛争予防・紛争解決 

2670 GG1873454 Mariko Koide/小出真理子 University of 

Leeds グローバル補助金奨学生 

England 母子の健康 

2680 GG1757462 Scholarship (Rio Nishihara) United States 基本的教育と識字率向上 

2700 GG1759557 SCH Kiyotsugu Manabe United States 経済と地域社会の発展 

2710 GG1754154 Global Grant scholarship Suzuka KAWASAKI England 基本的教育と識字率向上 

2710 GG1758133 Global Grant scholarship Shuhei FUJIWARA England 基本的教育と識字率向上 

2720 GG1757741 Global Grant Scholarship for Saemi 

Matsumoto 

England 経済と地域社会の発展 

2750 GG1874637 Global Grant Scholarship Kana Kobayashi United States 疾病予防と治療 

2750 GG1756080 Global Grants Scholarship Kanta Matsumura England 経済と地域社会の発展 

2750 GG1759035 Global Grant Scholarship Mr. Yu Funakoshi United States 母子の健康 

2750 GG1757825 Global Grant Scholarship Nami Nakatani England 平和と紛争予防・紛争解決 

2760 GG1752747 グローバル補助金奨学生 Mr. Hirotaka Koike Sweden 経済と地域社会の発展 

2760 GG1870452 グローバル補助金奨学生（林ももこ）Ms. Momoko 

Hayashi 

England 経済と地域社会の発展 

2770 GG1862436 Global Grant Scholarship (Marino Nakamoto) United States 疾病予防と治療 
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奨学金 

地区 補助金番号 活動名（Grant Title） 実施国 主な重点分野 

2770 GG1873583 Fumitaka Yanase's Scholarship Australia 疾病予防と治療 

2780 GG1758038 Global Scholarship Kae Yoshino England 基本的教育と識字率向上 

2780 GG1861168 Global Scholarship Yu Nanamatsu England 疾病予防と治療 

2780 GG1874459 Global Scholarship Shoichi Shimizu Thailand 疾病予防と治療 

2780 GG1756977 Global Scholarship Takumi Endo England 平和と紛争予防・紛争解決 

2790 GG1873865 Global grant student for RID2790(2018-2019) United States 経済と地域社会の発展 

2820 GG1873598 Scholarship as an Ambassadorial Scholar to 

Fuko Kiyama 

United States 基本的教育と識字率向上 

2820 GG1875938 Scholarship as an Ambassadorial Scholar to 

Mr. Tomohiro Shibata 

United States 平和と紛争予防・紛争解決 

2830 GG1873592 グローバル補助金奨学金   Global Grant 

Scholarship 

United States 基本的教育と識字率向上 

2840 GG1755606 Getting Master degree of International 

Development department 

England 経済と地域社会の発展 
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ロータリー財団 2017-18年度 6月末 暫定 地区別寄付報告    （単位：米ドル） 

 
 

 

2500 2,263 74,290.00 98.88 223,757.63 34,545.42 3,150.00 60,017.86 321,470.91

2510 2,540 149,329.00 135.89 345,168.59 51,614.99 0.00 240,000.00 636,783.58

2520 2,254 55,768.00 73.26 165,129.24 22,344.41 1,050.00 4,540.47 193,064.12

2530 2,351 123,225.49 123.01 289,199.69 18,706.11 525.00 9,372.78 317,803.58

2540 1,110 54,281.90 101.06 112,172.04 8,634.98 0.00 5,250.00 126,057.02

2550 1,703 48,390.00 152.52 259,743.18 70,536.84 11,970.17 205,764.71 548,014.90

2560 2,071 149,986.43 146.94 304,306.23 47,969.71 18,165.00 2,142.86 372,583.80

2570 1,641 176,275.00 126.72 207,952.47 49,631.71 0.00 293,867.68 551,451.86

2580 3,020 426,535.00 151.50 457,522.58 77,261.13 7,560.00 147,900.23 690,243.94

2590 2,045 271,377.29 169.62 346,879.90 98,773.76 1,050.00 172,415.31 619,118.97

2600 1,921 219,823.44 139.55 268,075.79 52,901.03 0.00 9,261.42 330,238.24

2610 2,624 285,920.00 131.69 345,545.61 34,218.62 7,350.00 13,000.00 400,114.23

2620 3,005 242,609.47 141.25 424,450.85 100,257.91 2,625.00 89,089.29 616,423.05

2630 3,089 405,552.69 146.33 451,998.72 55,486.06 8,508.45 18,000.00 533,993.23

2640 1,862 72,000.00 128.19 238,683.76 17,461.22 0.00 210,592.59 466,737.57

2650 4,575 224,015.00 204.43 935,265.34 99,867.58 15,015.00 125,023.28 1,175,171.20

2660 3,570 272,170.00 193.43 690,550.16 175,083.17 33,134.00 161,150.92 1,059,918.25

2670 2,973 79,547.00 103.22 306,866.03 48,645.28 6,245.41 35,090.91 396,847.63

2680 2,794 282,533.25 128.40 358,739.12 79,985.33 13,660.50 397,363.82 849,748.77

2690 3,023 369,768.00 157.94 477,460.53 159,317.50 1,050.00 95,000.01 732,828.04

2700 3,144 176,318.62 118.60 372,884.12 53,377.70 4,200.00 0.00 430,461.82

2710 3,256 296,160.00 136.05 442,976.71 105,585.32 47,187.00 86,550.00 682,299.03

2720 2,410 17,723.00 109.49 263,867.45 28,646.89 0.00 9,376.93 301,891.27

2730 2,352 71,588.25 103.32 243,008.72 23,128.52 0.00 10,090.00 276,227.24

2740 2,231 156,020.16 102.15 227,900.68 21,576.47 0.00 7,386.04 256,863.19

2750 4,759 634,251.43 169.69 807,565.59 132,771.53 27,375.65 288,713.09 1,256,425.86

2760 4,776 664,174.85 157.65 752,943.19 87,158.61 6,300.00 97,910.72 944,312.52

2770 2,541 312,250.00 207.65 527,630.67 141,776.70 0.00 274,648.20 944,055.57

2780 2,328 300,360.00 191.61 446,063.83 362,884.18 4,725.00 72,483.61 886,156.62

2790 2,763 280,848.35 137.09 378,782.78 65,662.32 1,050.00 49,438.80 494,933.90

2800 1,587 145,298.96 115.93 183,980.46 14,343.23 0.00 7,000.00 205,323.69

2820 1,955 151,117.29 157.56 308,028.97 44,770.73 6,825.00 45,117.86 404,742.56

2830 1,156 110,350.00 114.69 132,583.10 21,324.93 0.00 15,098.26 169,006.29

2840 2,063 238,200.00 172.33 355,520.29 64,163.71 5,565.00 50,440.85 475,689.85

日本 87,755 7,538,057.87 144.19 12,653,204.02 2,470,413.60 234,286.18 3,309,098.50 18,667,002.30

世界 1,202,938 75,988,769.71 109.09 131,229,704.28 38,938,693.15 21,571,652.24 26,087,900.55 217,827,950.22
日本の

割合 7.30% 9.92% - 9.64% 6.34% 1.09% 12.68% 8.57%

地区 会員数
年次基金
地区目標

一人当り
年次基金

年次基金 ポリオプラス その他の基金 恒久基金 合計寄付額
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ロータリー財団 2018-19年度 ７月末 地区別寄付報告    （単位：米ドル） 

 
 

2500 2,276 41,034.00 6.27 14,270.69 2,743.76 0.00 0.00 17,014.45

2510 2,529 408,050.00 5.92 14,965.91 868.18 0.00 3,000.00 18,834.09

2520 2,204 30,205.00 11.73 25,854.52 4,063.64 0.00 0.00 29,918.16

2530 2,325 80,662.44 8.98 20,871.40 4,164.06 0.00 2,100.00 27,135.46

2540 1,114 46,917.00 14.71 16,391.89 0.00 0.00 2,009.09 18,400.98

2550 1,741 19,151.87 7.21 12,545.46 3,500.00 0.00 52,000.01 68,045.47

2560 2,084 120,757.24 19.11 39,820.48 7,040.00 0.00 1,000.00 47,860.48

2570 1,600 89,985.00 26.78 42,848.62 17,204.09 5,500.00 16,179.09 81,731.80

2580 3,021 187,290.00 41.82 126,334.55 23,620.91 6,300.00 20,513.18 176,768.64

2590 2,023 203,799.54 33.48 67,721.34 9,504.86 0.00 16,000.00 93,226.20

2600 1,919 174,600.00 23.87 45,813.01 12,572.27 0.00 2,941.15 61,326.43

2610 2,629 195,345.00 23.53 61,866.27 4,977.82 0.00 3,000.00 69,844.09

2620 2,981 216,187.46 15.45 46,048.18 6,930.00 0.00 16,000.00 68,978.18

2630 3,134 256,500.00 7.15 22,416.41 3,937.71 6,192.73 1,000.00 33,546.85

2640 1,789 99,105.00 20.02 35,818.17 1,164.55 0.00 738.73 37,721.45

2650 4,570 145,230.00 30.53 139,536.19 14,164.50 6,149.85 54,000.01 213,850.55

2660 3,574 206,452.25 29.21 104,380.51 51,684.38 0.00 5,500.00 161,564.89

2670 3,042 50,011.00 18.48 56,223.59 9,077.10 0.00 1,000.00 66,300.69

2680 2,762 188,132.85 23.80 65,745.22 6,719.71 0.00 2,009.09 74,474.02

2690 3,010 188,370.00 19.38 58,320.01 13,542.69 0.00 3,000.00 74,862.70

2700 3,170 141,519.16 15.64 49,571.58 2,677.08 0.00 0.00 52,248.66

2710 3,265 248,685.00 34.43 112,404.06 16,806.37 0.00 21,000.00 150,210.43

2720 2,452 38,679.62 8.84 21,677.56 3,154.86 0.00 0.00 24,832.42

2730 2,365 100,776.91 10.36 24,500.94 994.26 0.00 2,000.00 27,495.20

2740 2,237 93,700.00 9.93 22,222.28 3,909.09 0.00 1,350.00 27,481.37

2750 4,721 467,323.51 37.21 175,689.89 27,490.91 2,100.00 36,000.00 241,280.80

2760 4,834 388,215.35 33.96 164,139.09 32,529.03 0.00 6,009.09 202,677.21

2770 2,552 169,100.00 42.63 108,790.31 29,155.54 7,350.00 9,000.00 154,295.85

2780 2,398 154,580.00 13.02 31,218.13 2,287.32 0.00 7,145.44 40,650.89

2790 2,795 195,433.11 20.77 58,052.83 8,300.00 0.00 51,000.01 117,352.84

2800 1,591 21,320.00 23.92 38,049.61 1,000.00 0.00 5,000.00 44,049.61

2820 1,944 185,273.06 14.38 27,962.78 3,045.45 0.00 6,100.00 37,108.23

2830 1,190 81,292.00 10.75 12,797.80 2,748.05 0.00 90.91 15,636.76

2840 2,112 171,899.98 11.59 24,474.15 3,076.27 0.00 207.00 27,757.42

日本 87,953 5,405,583.35 21.48 1,889,343.43 334,654.46 33,592.58 346,892.80 2,604,483.27

世界 1,195,107 49,085,971.05 8.19 9,792,515.42 1,386,664.80 1,018,090.21 1,772,735.33 13,970,005.76
日本の

割合 7.36% 11.01% - 19.29% 24.13% 3.30% 19.57% 18.64%

ポリオプラス その他の基金 恒久基金 合計寄付額地区 会員数
年次基金
地区目標

一人当り
年次基金

年次基金


